In this passage from the *De Sensu et Sensato* St. Thomas teaches that the sciences are divided into three genera according to "diverse modes of separation from matter" (*secundum diversum modum separationis a materia*). In the previous passage from the *De Trinitate* he divides the sciences into three genera on the basis of "the different orders of remotion from matter and motion" (*secundum ordinem remotiois a materia et motu*). Cajetan later divides the sciences into three according to "diverse modes of formal abstraction" (*penes diversos modos abstractionis formalis*). Since formal abstraction is for Cajetan the abstraction of that which is formal in respect to the intellect from the matter which shrouds its intelligibility (*scilicet qua formale abstrahitur a materiali*) it seems clear that Cajetan is expressing the same doctrine as that expressed by St. Thomas, and, as a matter of fact, in language not so radically different from that of St. Thomas after all.

In the opening lesson of the sixth book of the *Commentary on the Metaphysics* ¹⁸ St. Thomas treats at length the question

urn secundum diversum modum separationis a materia. Nam ea, quae sunt separata a materia secundum esse et rationem, pertinent *ad metaphysicam*, quae autem sunt separata secundum rationem et non secundum esse, pertinent *ad mathematicam*; quae autem in sui ratione concernunt materiam sensibilem, pertinent *ad naturalem*."

¹⁸ *In VI Met.*, 1, nn. 1155-1165: "... Cum enim definitio sit medium demonstrationis, et per consequens principium sciendi, oportet quod ad diversum modum definiendi, sequatur diversitas in scientiis speculativis. . . . Et ex hoc palam est quis est modus inquirendi quidditatem rerum naturalium, et definiendi in scientia naturali, quia scilicet cum materia sensibili. . . . In hoc ergo differt mathematica a physica, quia physica considerat ea quorum definitiones sunt cum materia sensibili. Et ideo considerat non separata, in quantum sunt non separata. Mathematica vero considerat ea, quorum definitiones sunt sine materia sensibili. Et ideo, etsi sunt non separata ea quae considerat, tamen considerat ea in quantum sunt separata . . . si est aliquid immobile secundum esse, et per consequens sempiternum et separabile a materia secundum esse, palam est, quod eius consideratio est theoricae scientiae. . . . Et tamen consideratio talis entis non est physica. Nam physica considerat de quibusdam entibus, scilicet de mobilibus. Et similiter consideratio huius entis non est mathematica; quia mathematica non considerat separabilia secundum esse, sed secundum rationem, ut dictum est. Sed oportet quod consideratio huius entis sit alterius scientiae prioris ambabus praedictis, scilicet physica et mathematica. . . . Advertendum est autem, quod licet ad considerationem primae philosophiae pertineant ea sunt separata secundum esse et rationem a materia et motu, non tamen solum ea; sed etiam de sensibilibus, in quantum sunt entia. . . ."